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تبلیغ وزیر برای  پیام رسان ایرانی و گلایه »سروش«
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درگذشت مرد ایرانی که 18 سال در فرودگاه پاریس 
زندگی کرد!

»مهران کریمی ناصری«، مرد ایرانی که به مدت ۱۸ 
سال در پایانه فرودگاه شارل دوگل پاریس، پایتخت 
فرانسه، زندگی کرد، در ۷۷ سالگی در همین فرودگاه 
درگذشت. یک منبع در فرودگاه به خبرگزاری فرانسه 
گفت که آقای کریمی ناصری قبل از ظهر روز شنبه ۱۲ 
نوامبر در پایانه F2 و به مرگ طبیعی درگذشته است. 
زندگی و سرنوشت آقای کریمی ناصری الهام بخش 
استیون اسپیلبرگ کارگردان فیلم »ترمینال« بود، 
فیلمی که با بازیگری تام هنکس در سال ۲۰۰۴ ساخته 

شد و او از بابت آن پول دریافت کرد.
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ادعای شرکت نکردن تعدادی از نمایندگان در 
رای گیری مجلس

تصویری از آخرین رای گیری در صحن مجلس در 
فضای مجازی خبرساز و یک کاربر مدعی شده: در 
آخرین رای گیری در مجلس شورای اسلامی ۵۲ نفر از 
نمایندگان در رای گیری مشارکت نکردند! این انتقاد 
با واکنش تند برخی کاربران فضای مجازی همراه شده 
است. مثلا کاربری نوشته: »آقایان نماینده؛ در مجلس 
چه می کنید؟« کاربر دیگری نوشته: »همین سر و 
صدا و بی نظمی همیشگی صحن مجلس نشون می ده 
که لازم است فکری برای آن کرد.« کاربر دیگری اما 
نوشت: »هر نماینده ای به جز رای دادن کلی کار دیگه 

برای حل مشکلات مردم اون شهرستان داره.«
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مهران رجبی؛ این جا، آن جا، همه جا !

مهران رجبی، بازیگر ۶۰ ساله کشورمان اجرای برنامه 
»پیرانه سر« شبکه سلامت را هم بر عهده گرفته 
است. این در حالی است که بازیگر معروف در شب های 
پاییزی امسال با اجرای برنامه »خودمونی« در شبکه 
سه هم حضور دارد و همزمان سریال »آزادی مشروط« 
مسعود ده نمکی و تکرار سریال »سه  در چهار« با بازی 
او به ترتیب از شبکه های یک و آی فیلم در حال پخش 
است.  کاربری نوشته: »آقای رجبی! چه خبره؟ یه کمی 
استراحت هم برای سن شما لازمه.«کاربر دیگری 
نوشت:»درسته برخی چهره ها به خاطر فضای فعلی 
حذف شدند یا به حاشیه رفتند اما آقای رجبی با این 

که آدم شیرینی هستند، نمی شه همه جا باشند.«
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انتقاد »سروش« از وزیر به خاطر »بله«

برقراری تماس وزیر ارتباطات از سئول با تهران از 
طریق یک پیام رسان  داخلی گلایه های تند  پلتفرم 
دیگری را به دنبال داشت و جنجالی شد. در روزهای 
گذشته ویدئویی از وزیر ارتباطات در سفر کره جنوبی 
منتشر شد که زارع پور در سئول از طریق پیام رسان 
»بله« با تهران تماس می گیرد و می گوید بدون هیچ 
قطعی این ارتباط تصویری انجام شد. اما تبلیغات وزیر از 
برخی پیام رسان های داخلی صدای سروش را درآورد.   
اکانت رسمی پیام رسان سروش پلاس در مطلبی انتقادی 
نوشت: آقای وزیر و وزارتخانه متبوع همچنان ترجیح 

می دهند تبلیغ کننده یک پیام رسان خاص باشند...
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  ایران رتبه یک مصرف انرژی در جهان؟

سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم به تازگی ادعایی 
ــاره میزان مصرف انــرژی در کشورمان مطرح  را درب
کرده که با واکنش هایی همراه بوده است.  او گفته: 
ایران رتبه اول شدت مصرف انرژی در جهان را دارد؛ 
۲/۵برابر دنیا و حدود ۱۵ برابر ژاپن. از ۲۵ میلیون 
خودروی شماره گذاری شده حدود ۶/۵ میلیون خودروی 
فرسوده و از ۱۲ میلیون موتورسیکلت شماره گذاری 
شده 9/۵ میلیون موتورسیکلت فرسوده در کشور 
وجود دارد. خودروهای فرسوده هم از لحاظ مصرف 

سوخت هم از نظر آلودگی هوا نگران کننده هستند.

 

  2.1     M   views 

صفر ریال؛ درآمد از  برند  ایرانی!

رونمایی از پیراهن تیم ملی ایران حرف و حدیث های 
بسیاری در پی داشت. تمام فدراسیون های فوتبال 
بابت عقد قرارداد با یک برند پوشاک، رقم قابل قبولی 
را دریافت می کنند چراکه آن برند به خاطر پیراهن 
تیم ملی مذکور است که بیش از پیش دیده می شود. 
اما گزارش هم میهن نشان می دهد که فدراسیون 
فوتبال ایران عملا در هیچ دوره ای نتوانسته بابت 
این قرارداد ها پولی از برند ها دریافت کند. این ماجرا 
با واکنش های مثبت و منفی همراه بوده مثلا کاربری 
نوشته: »نه تنها از لباس بلکه از هیچ زمینه ای در جام 
جهانی امسال که نزدیک ترین مسابقات فوتبالی جهانی 
به ماست نتوانستیم درآمدی کسب کنیم!« کاربر 
دیگری اما نوشته: »باید از برند ملی حمایت کنیم تا 

در جهان معروف بشه.«

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

جنجال جعل هویت چهره ها و برندهای معروف

 اعتراف کوکاکولای قلابی به آلودگی محیط زیست!	 
حساب جعلی کوکاکولا در توئیتی نوشته: ما از همه بیشتر در 
تولید پلاستیک و آلودگی نقش داریم. این در حالی است که 
شرکت کوکاکولا یکی از بزرگ ترین شرکت های تولید نوشابه در 
جهان است و چنین ادعایی  برخی از مشتریان را شوکه کرده بود.

آب دزدی یک برند قهوه!	 
صفحه جعلی شرکت نستله هم نوشته: ما آب شما را می دزدیم 
و به خود شما می فروشیم! این در حالی است که نستله بیش از 

440 کارخانه در جهان دارد.

یک توئیت جعلی و دودشــدن 15 میلیارد دلار از ارزش 	 
سهام یک شرکت!

 ، Eli Lilly ــی جنجالی ترین توئیت مربوط به شرکت داروی
یکی از شرکت های بــزرگ داروســـازی جهان است که جزو 
تولید کنندگان اصلی انسولین به شمار می رود. حساب 
جعلی این شرکت، توئیتی را درباره انسولین رایگان منتشر 
کرده و نوشته: ما هیجان زده هستیم که اعلام کنیم انسولین 
اکنون رایگان اســت. ایــن در حالی اســت که قیمت عجیب 
انسولین در آمریکا از روز گذشته خبرساز شده است و برنی 
سندرز سناتورآمریکایی قیمت  هر ویال انسولین در کشورهای 
مختلف را منتشر کرده که طبق آن  هر ویال انسولین در استرالیا 
6/94دلار، در انگلیس 7/52دلار، در فرانسه 9/08 دلار و در 
آمریکا 98/70 دلار فروخته می شود، یعنی هر ویال انسولین در 
آمریکا حدود 3/5 میلیون تومان فروخته می شود که رقم بالایی 
است. انتشار این توئیت موجب کاهش بیش از 4 درصدی سهام 
این شرکت شده که به معنی کاهش بیش از ۱5 میلیارد دلاری 

ارزش آن است.

عیسی مسیح هم تیک آبی گرفت!	 
شاید عجیب ترین تایید رسمی توئیتر برای صفحه جعلی 
»عیسی مسیح« باشد. خرید تیک آبی باعث شد یکی از کاربران 
قدیمی توئیتر بتواند پس از نزدیک به ۱6 سال، برای حساب 
عیسی مسیح تیک آبی بگیرد. صاحب این حساب در مصاحبه 
ای گفته: حساب Jesus در سال 2006 ایجاد شد و از آن برای 
انتشار توئیت های بامزه در نزدیکی اعیاد مسیحیان استفاده 
می کنم. قبلا چندین بار درخواست دریافت تیک آبی داده 
بودم، اما این شبکه اجتماعی این درخواست را رد کرده بود. 
صاحب این حساب نوشته: » من حساب عیسی مسیح را در 
توئیتر تأیید کردم تا نشان دهم این سیستم جدید تأیید حساب، 

چقدر مضحک است. من که عیسی مسیح نیستم و البته او هم 
حساب توئیتری ندارد، پس چگونه این حساب تأیید می شود؟ 

منطقی نیست.«

انواع ایلان ماسک های جعلی!	 
صدها صفحه با نام ایلان ماسک که اتفاقا تیک آبی هم گرفته 
انــد، از دیــروز به ســوژه کاربران فضای مجازی تبدیل شده 
است؛ تاییدیه های رسمی که واکنش مالک توئیتر را هم به 
دنبال داشت و به توقف عرضه تیک آبی پولی از طرف این 
شرکت منجر شد. دیروز بعد از آن که صفحه های جعلی توئیتر 
خبرساز شدند، تصاویری از انواع صفحه های توئیتری با نام 
ایلان ماسک در فضای مجازی منتشر شد که تعداد زیادی از 
صفحه ها با نام مالک توئیتر تایید رسمی از این شرکت گرفته 
اند و برخی کاربران نوشته اند که این اقدام به نوعی اعتراض به  
جنجال ایلان ماسک برای سرکیسه کردن مردم و دریافت پول 
از آن ها بود. اقدامی که بعد واکنش ایلان ماسک را به دنبال 
داشت و او همه صفحه های با نام خودش را که تیک آبی گرفته 

بودند، از این شبکه اجتماعی حذف کرد.

شوخی تلخ صفحه جعلی بوش با مردم عراق	 
جنجال فروش تیک آبی حتی بعد از توقف آن هم دست از سر 
توئیتر برنداشت و تعدادی از حساب های جعلی با تیک آبی 
مشغول فعالیت بودند. دیروز تصویری از حساب جعلی منتسب 
به جرج بوش ، رئیس جمهور اسبق آمریکا منتشر شد که از 
»دلتنگی برای کشتن عراقی ها« نوشته بود، توئیتی که به شدت 

در شبکه های اجتماعی واکنش برانگیز شد.

»تیک آبی« توئیتر را زمین می زند؟

از زمــان تصاحب توئیتر توسط ایــلان ماسک و ایجاد برخی 
تغییرات در آن، تیم های حریم خصوصی و امنیت این شبکه 
اجتماعی دچار آشفتگی شده است. هرچند که در روزهای 
گذشته خبرهایی از تعدیل نیروی گسترده در توئیتر به دلیل 
کاهش هزینه ها منتشر شده  اما  ایلان ماسک به کارمندان خود 
اعلام کرده که احتمال ورشکستگی توئیتر در سال آینده وجود 
دارد ! با ورود ماسک به توئیتر، بایدن هم به او حمله سنگینی 
کرد و گفت:  توئیتر بستری برای انتشار دروغ است و ایلان 
ماسک اهداف شومی در سر دارد. ایلان ماسک در روزهای 
گذشته اعلام کرده که این شروع کار است و حتی چیزهای 
احمقانه بیشتری را خواهید دید. حال باید منتظر ماند و دید 
این تصمیمات احمقانه همزمان با مشکلات اقتصادی و کاهش 
درآمدزایی از تیک آبی ها به دنبال توقف فروش آن می تواند به 

ورشکستگی توئیتر منجر شود یا خیر.

تبعات پولی شدن تیک آبی در توئیتر مانند 

افزایش عجیب حساب های جعلی، خسارت 

15 میلیارد دلاری به یک شرکت داروسازی 

و... ایلان ماسک و شرکت زیرمجموعه اش را 

مجبور به توقف فروش آن کرد؛ چرا تیک آبی 

توئیتر این قدر خبرساز شد؟

دردسرهای تیک آبی!

مصطفوی- چه کسی فکرش را می کرد که یک تیک آبی ساده در کنار حساب های توئیتری، روزی به جنجالی ترین و داغ ترین خبر 
فضای مجازی تبدیل شود؟ چند روزی است که مالکیت توئیتر با قرارداد 44 میلیارد دلاری به ایلان ماسک رسیده و ثروتمندترین 
فرد جهان، خواب های بسیاری را برای این شبکه اجتماعی پر طرفدار دیده است. از روزی که ماسک روی صندلی مالکیت توئیتر 
نشست، تغییرات بزرگی در این شبکه اجتماعی رخ داد. اخراج گسترده کارمندان این شرکت در سراسر جهان یکی از اتفاقاتی 
بود که پس از تصدی ماسک رخ داد و واکنش هایی را هم به همراه داشت.  یکی دیگر از این تغییرات که اکنون متوقف شده، قابلیت 
دریافت تیک آبی با خرید سرویس 8 دلاری توئیتر آبی بود. خدمتی که در روزهای گذشته، حواشی و جنجال زیادی به دنبال داشته 
است. تنها ساعاتی پس از آغازبه کار سرویس جدید Twitter Blue، تعداد قابل توجهی از کاربران شروع به جعل هویت افراد معروف 
کردند و توئیت های حساسی نوشتند. حتی سیاستمداران و ورزشکاران از جعل هویت در امان نبوده اند . این ماجرا با واکنش شرکت 
توئیتر روبه رو و پس از حواشی بی شمار، عرضه تیک آبی با هزینه 8 دلار متوقف شد. در گزارش امروز از صفحه های دارای تیک آبی 

جعلی معروف و حواشی آن نوشتیم.

۵ راهکار دانشگاه آمریکایی 
برای حل مشکل خشکی 

دریاچه ارومیه
خشکی دریاچه ارومیه مدتی است که خبرساز و 
تصاویری از آن منتشر شده که نشان می دهد بخش 
هایی از این دریاچه به شوره زار تبدیل شده است و 
تصویر غمناکی است. در این میان، دانشگاه ایالتی 
یوتای آمریکا با اشــاره به خشکی دریاچه ارومیه و 
دریاچه بزرگ نمک آمریکا، پنج راهکار برای حل 
مشکل این دو دریاچه ارائه داده است که در ادامه، 

مهم ترین بخش های آن را مرور می کنیم:
* دو دلیل عمده به عنوان عوامل اصلی خشک شدن 
دریاچه ارومیه مطرح شده است که یکی از آن ها 
کاهش 20 درصدی منابع تجدیدپذیر این دریاچه به 
دلیل تغییرات آب و هوایی در حوزه آن و عامل دیگر، 
کاهش 50 درصــدی ورودی آب به دریاچه از سال 
1995 است. برای کاهش آب رودخانه های ورودی به 
این دریاچه سه دلیل را می توان برشمرد: 1- افزایش 
دو برابری زمین های زیرکشت در اطراف دریاچه از 
دهه 1980. 2- افزایش تعداد چاه های کشاورزی 

اطراف دریاچه به 89 هزار حلقه ۳- سدسازی.
ــرآورد می شود ۶8 درصــد مشکلات خشکی این  ب
دریاچه به دلیل بهره برداری از آب ورودی به آن و ۳2 
درصد بر اثر تغییرات آب و هوایی و خشکسالی باشد.
* طی سال های 201۳ تا 2019 برنامه ای برای احیای 
دریاچه ارومیه به اجرا گذاشته شد که تا حدودی به 
تثبیت سطح دریاچه کمک کرد و مانع خشکی بیشتر 
آن شد، اما روند خشک شدن آن از سرگرفته شده 
و وسعت آن به 8 درصد انــدازه طبیعی اش رسیده 
که نشان می دهد برنامه احیای این دریاچه ناموفق 
بوده است. این نگرانی وجود دارد که بخش جنوبی 

دریاچه به زودی به طور کامل خشک شود.
در ادامه این گزارش هم پنج راهکار برای احیای این 

دریاچه ارائه شده:

به یک اراده قوی سیاسی، تامین مالی مناسب 1 
و جلب مشارکت فعال مردم محلی و گروه های 
ذی نفع محلی برای موفقیت برنامه های نجات و احیا 

نیاز است.

مثل 2  اکوسیستم ها  از  بسیاری  احیای  ــرای  ب
دریاچه ارومیه باید اقتصاد کــشــاورزی پایه 
منطقه به اقتصاد خدماتی و صنعتی تغییر یابد و 
طرح هایی بــرای اشتغال زایی از دریاچه تدوین و 

طراحی شود.

ــه بــایــد بــه حفظ ۳  ــاچ ــای احــیــای دری ــت در راس
تالاب های اطــراف دریاچه نیز توجه شود که 
شوری کمتری دارنــد. حفظ و احیای این تالاب ها 
مشخصاً به آب کمتری در مقایسه با احیای دریاچه 

نیاز دارد.

به جای طرح های انتقال آب به دریاچه که بسیار 4 
پرهزینه و زمان بر است، بهتر است طرح هایی 

برای حفظ و بقای آب در دریاچه اجرا شود.

مدیران و سیاست گذاران باید از نزدیک بر 5 
میزان پیشرفت و موفقیت برنامه های احیای 
دریاچه نظارت داشته باشند و از تجارب گذشته 
درس بگیرند و به طور فعال، برنامه های آینده خود 

را به روز کنند.


